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ad Teknologiske Informationscentre: Endvidere finansieres sammen med den enkelte amtskom- 
mune driften af TIC Danmark samt 17 teknologiske informationscentre (TIC'er), der primært 
fungerer som sparringspartnere for især mindre virksomheder, formidler kontakt til det teknolo- 
giske servicenet og andre rådgivere samt vejleder om statslige erhvervsfremmeordninger. Der er 
fra år 2000 givet amterne mulighed for at etablere juridisk selvstændige centre. Den statslige 
bevilling til disse centre styres af TIC Danmark via resultatkontrakter med de enkelte amter. 
Midlerne bevilges af Erhvervsudviklingsrådet. Lovgrundlaget er LB 323 25/4 1996 om er- 
hvervsfremme, som ændret ved L 1202 27/12 1996 og L 1085 29/12 1997. 

17. Medfinansiering af innovationsmiljøer 
På baggrund af Akt 236 21/5 1997 samt L 1085 29/12 1997 om ændring af lov om er- 

hvervsfremme (Etablering og drift af innovationsmiljøer) ydes medfinansiering til etablering af 
innovationsmiljøer, hvor innovative virksomheder kan få sparring, uddannelse, rådgivning og ri- 
sikovillig kapital i et sammenhængende forløb. Innovationsmiljøer er udpeget af erhvervsmini- 
steren. Midlerne kan anvendes til medfinansiering i form af forprojektkapital til udvikling og 
bearbejdning af innovative projektideer. Desuden kan midlerne bruges til opsøgning af projekter 
fra forskningsmiljøer m.h.p. kommercialisering samt andre aktiviteter, herunder analyser, faglig 
bistand m.v., der fremmer samspillet mellem viden- og forskningsmiljøer, finansieringskilder og 
erhvervslivet. Endvidere kan der afholdes udgifter til f.eks. kompetenceopbygning, oprettelse og 
køb af ydelser m.v. fra innovationsmiljøerne, dog ikke bygninger. 

Retningslinier for ydelserne fastsættes af Erhvervsfremme Styrelsen. 
På underkontoen budgetteres anvendt 74,4 mill.kr. af videreførselsbeholdningen. 
På § 35.11. Reserver m.v. er der i 2001 og 2002 afsat en reserve på 100 mill.kr. vedrørende 

statslig medfinansiering af innovationsmiljøer. En eventuel fortsat statslig medfinansiering efter 
år 2000 vil afhænge af en evaluering af innovationsmiljøerne. 

18. Introduktionsrabat til ydelser fra Godkendte Teknologiske Serviceinstitutter 
På baggrund af Akt 236 21/5 1997 ydes tilskud til introducerende ydelser fra GTS-institut- 

terne til nye og mindre virksomheder, der ikke tidligere har stiftet bekendtskab med og købt 
rådgivning fra et GTS- institut. Virksomhederne må ikke have modtaget egentlig konsulentbistand 
fra et GTS-institut inden for de seneste 2 år, og virksomheden skal have planer om at iværksætte 
et innovationsprojekt. Ordningen omfatter introducerende ydelser op til 20.000 kr. i forbindelse 
med igangsættelse af udviklingsprojekter i virksomheden. Virksomheden skal bidrage med 
egenfinansiering på 30%. 

Endvidere gennemføres forsøg med IT-løsninger, som kan lette virksomhedernes adgang til 
GTS-institutterne. 

20. Centerkontrakter 
Bevillingen anvendes til at fremme strategiske samarbejdsprojekter mellem teknologiske in- 

stitutter, forskningsinstitutioner og virksomheder med henblik på at øge kompetencen i den tek- 
nologiske service. Bevillingen dækker primært de Godkendte Teknologiske Serviceinstitutters 
deltagelse i samarbejdsprojekter. Endvidere gives mulighed for at dække offentlige forsknings- 
institutioners deltagelse. Ordningen administreres af Rådet for teknologisk service med hjemmel 
i L 221 27/3 1996 om Teknologisk Service, som ændret ved LB 323 25/4 1996 om erhvervs- 
fremme. 

Af tilsagnsrammen i 2000-2002 er 15 mill.kr. afsat til øresundskontrakter. 


